

# Dwa nowe programy dla szkół

Data publikacji: 22.08.2007 0:00



*brak zdjęcia*

Konkurs ogłosił Śląski Kurator Oświaty w imieniu Wojewody Śląskiego w ramach Rządowego programu wspierania powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 roku „Aktywizacja i wspieranie jednostek samorządu terytorialnego o organizacji pozarządowych w zakresie udzielania uczniom pomocy materialnym o charakterze edukacyjnym”. Łączna wartość projektów wynosi 72.310zł.

1. Program „Język Angielski bez problemów II edycja” jest kontynuacją programu realizowanego w roku 2006, którego założenia obejmują zorganizowanie dodatkowych zajęć wyrównawczych z języka angielskiego dla uczniów wszystkich typów szkół ponadgimnazjalnych, spełniających kryteria niskiej dochodowości rodzin. Jest on, również przeznaczony dla uczniów, którzy otrzymali z języka angielskiego ocenę poniżej lub równą 4. Dodatkowe zajęcia z języka angielskiego zostaną przeprowadzone, tygodniowo, w 34 grupach. Grupy będą liczyć od 5 do 10 uczniów. Zajęcia będą trwały dla każdej z grup, 2 godziny lekcyjne tygodniowo. W szkole dyrektor wyznacza koordynatora programu, który sprawuje bieżący nadzór nad realizacją programu. Zajęcia prowadzą nauczyciele języka angielskiego. Nauczyciele i koordynatorzy ze szkół kompletują grupy w taki sposób, by w jednej grupie znaleźli się uczniowie o podobnym poziomie wiedzy z języka angielskiego. Termin realizacji projektu od 10.09.2007 r. do 30.11.2007 r.

2. Program „Od Ustronia po Jaworzynkę– nowy model pracy z uczniem” przygotowany został dla dzieci i młodzieży upośledzonych umysłowo w różnym stopniu oraz z zaburzeniami i dysfunkcjami ruchu, w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Cieszynie. Większa część uczniów to dzieci z rodzin biednych i patologicznych. Dzieci upośledzone umysłowo najlepiej uczą się poprzez praktyczne działanie, jakimi są wycieczki krajoznawcze, gry i zabawy dydaktyczne oraz inne zajęcia w terenie. Celem programu jest uatrakcyjnienie zajęć edukacyjnych, motywacja do nauki oraz wykorzystanie wiedzy teoretycznej w praktyce, aktywizowanie uczniów w zakresie dbania o rozwój fizyczny swojego organizmu, tonizowanie napięć, odreagowanie stresu. Projekt będzie realizowany w grupach 12 osobowych, w tym: 9 uczniów i 3 opiekunów. Ilość opiekunów jest podyktowana rodzajem upośledzenia i dysfunkcji ruchowych. Planowane wyjazdy obejmować będą 3 dniowe pobyty realizowane w 11 cyklach wyjazdowych. 99 dzieci maksymalnie może objąć projekt. Koordynatorem projektu w SOSW w Cieszynie jest Pani Monika Lenartowicz. Program będzie realizowany od 8.09.2007 r. do 3.12.2007 r.